EDITAL 007/2024

  O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das
Missões - URI, no uso de suas atribuições Estatutárias, e na condição de Presidente
da Comissão Superior, responsável pela Seleção de Docentes, conforme previsto na
Resolução nº 3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, torna público os resultados de
recursos interpostos por candidato(as) ao concurso, conforme Edital n° 006/2024, de
13 de maio de 2024.

 Candidato(a): Camila Cigel
 Disciplina: Produção e Tecnologia de Sementes A
 Câmpus: Erechim

Decisão: Ao analisar o recurso da candidata bem como as comprovações
apresentadas, como o número de registro dos documentos postados via Correios, na
modalidade Sedex, na data de 03/05/2024, definiu-se a permissão para envio da
documentação, excepcionalmente neste caso de forma online. Ainda, cabe destacar
que a decisão foi embasada no decreto nº 57.600 que reiterou o estado de calamidade
pública no Rio Grande do Sul, publicado na data de 04 de maio de 2024.

Candidato(a): Cícero Zanoni

 Disciplina: Microprocessadores e Sistemas Embarcados
 Câmpus: Erechim

Decisão: Ao analisar o recurso do candidato bem como as comprovações
apresentadas, como o número de registro dos documentos postados via Correios, na
modalidade Sedex, na data de 03/05/2024, definiu-se a permissão para envio da
documentação, excepcionalmente neste caso de forma online. Ainda, cabe destacar
que a decisão foi embasada no decreto nº 57.600 que reiterou o estado de calamidade
pública no Rio Grande do Sul, publicado na data de 04 de maio de 2024.

Candidato(a): Matheus Morais Ziembowcz

 Disciplina: Geoprocessamento e Sensoriamento Remoto Aplicado à Agronomia
 Câmpus: Santo Ângelo

Decisão: Ao analisar o recurso do candidato levando em consideração a resolução
nº 3262/CUN/2023, decidiu-se homologar a inscrição, tendo em vista as justificativas
ora apresentadas.

Erechim, 21 de maio de 2024.

Arnaldo Nogaro
Reitor

Presidente da Comissão Superior